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Zavezanec prosi za stališče glede obravnave trgovanja z RECS certifikati z vidika DDV. V 
vprašanju pojasnjuje, da so RECS certifikati listine, s katerimi se dokazuje, da je bila 
neka količina električne energije proizvedena iz obnovljivih virov. Certifikate za Slovenijo 
izdaja Agencija RS za energijo, imetniki certifikatov pa lahko z njimi trgujejo, in to 
neodvisno od prometa z električno energijo. Kupci RECS certifikatov so končni uporabniki 
energije, ki tako želijo v promocijske namene dokazovati, da je energija, ki jo 
uporabljajo, ali vsaj del te energije "zelena" energija. Nadalje lahko kupec takšen 
certifikat uporablja tudi za dokazovanje izpolnjevanja pogojev, ki jih predpisuje lokalna 
zakonodaja.  
 
Nesporno je, da trgovanje z RECS certifikati po Zakonu o davku na dodano vrednost 
(Uradni list RS, št. 25/05-UPB3; v nadaljevanju: ZDDV) ne pomeni prometa blaga, 
ampak promet storitev, vprašanje pa je, ali RECS certifikati pomenijo premoženjsko 
pravico ali so le potrdilo o nekem dejstvu. Od odgovora na to vprašanje je odvisna DDV 
obravnava trgovanja z RECS certifikati, kadar so kupci certifikatov osebe s sedežem v 
drugi državi članici EU ali v tretji državi.  
 
V zvezi z zastavljenim vprašanjem ministrstvo ugotavlja:  
 
Izdajanje RECS certifikatov v slovenski zakonodaji ni urejeno. Trenutno se izdajajo na 
prostovoljni podlagi z upoštevanjem oziroma v sklopu mednarodnega sistema certifikatov 
za energijo iz obnovljivih virov. Skupna pravila mednarodnega sistema certifikatov jih 
opredeljujejo kot potrdilo, ki vsebuje vse tiste informacije v obliki prispevka za okolje, ki 
se pripisujejo električni energiji iz obnovljivih virov. To je torej potrdilo o lastnostih, s 
katerim je resda mogoče trgovati, ni pa mogoče trditi, da RECS certifikat pomeni 
premoženjsko pravico, saj se vsaj v Sloveniji lahko omenjeni certifikati uporabljajo zgolj 
v promocijske namene in ne pomenijo dokazila o izpolnjevanju kakih zakonskih 
obveznosti ali dokazila o obstoju kake pravice, ki je predmet preprodaje.  
 
V skladu s povedanim je preprodajo RECS certifikatov mogoče opredeliti kot promet 
storitve v skladu s prvim odstavkom 8. člena ZDDV. To nadalje pomeni, da se kraj 
opravljanja storitev v zvezi s prodajo RECS certifikatov določa v skladu s prvim 
odstavkom 17. člena ZDDV.  
 
Morebitni tuji kupci certifikatov bi morali tako ob nakupu certifikata plačati tudi slovenski 
DDV, vendar lahko tuji zavezanci za DDV ob izpolnjevanju predpisanih pogojev v skladu s 
54. členom ZDDV zahtevajo vračilo DDV, ki so ga plačali ob nakupu certifikatov v 
Sloveniji.  
 


